
 

Určení nabídky povinných a nepovinných zkoušek 

profilové části maturitní zkoušky 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a § 14 vyhlášky č. 177/2009 Sb.,  

o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, v platném znění, 

ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852 příspěvková organizace, určuje následující: 

Žáci třídy M4A: 

 

oboru vzdělávání 23-41-M/01 Strojírenství se zaměřením na CAD/CAM  konají v jarním  

a podzimním zkušebním období roku 2023 profilovou zkoušku ze tří povinných zkoušek: 

 

Druh zkoušky Zkušební předmět Forma zkoušky 

povinná zkouška  Stavba a provoz strojů ústní zkouška 

povinná zkouška Strojírenská technologie ústní zkouška 

povinná zkouška Maturitní práce s obhajobou před zkušební maturitní komisí 

oboru vzdělávání 26-41-M/01Elektrotechnika (Mechatronika) konají v jarním  

a podzimním zkušebním období roku 2023 profilovou zkoušku ze tří povinných zkoušek:  

 

Druh zkoušky Zkušební předmět Forma zkoušky 

povinná zkouška  Elektrotechnika ústní zkouška 

povinná zkouška Mechatronika ústní zkouška 

povinná zkouška Maturitní práce s obhajobou před zkušební maturitní komisí 

 

 

Žáci třídy M4B: 

 

oboru vzdělávání 23-45-L/01 Mechanik seřizovač (CNC) konají v jarním a podzimním zkušebním období 

roku 2023 profilovou zkoušku ze tří povinných zkoušek: 

 

Druh zkoušky Zkušební předmět Forma zkoušky 

povinná zkouška  Technologie obrábění ústní zkouška 

povinná zkouška Části strojů ústní zkouška 

povinná zkouška Maturitní práce s obhajobou před zkušební maturitní komisí 

 



 

oboru vzdělávání 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (Robotika) konají v jarním a podzimním 

zkušebním období roku 2023 profilovou zkoušku ze tří povinných zkoušek: 

 

Druh zkoušky Zkušební předmět Forma zkoušky 

povinná zkouška  Elektronika ústní zkouška 

povinná zkouška Robotika ústní zkouška 

povinná zkouška Maturitní práce s obhajobou před zkušební maturitní komisí 

 

 

 

29. září 2023                                                                                                                  Mgr. Petr Froněk 

                                                                                                                                             ředitel školy 


